
МАКТУБИ ИТТИЛООТЇ 

Санаи 26 октябри соли 2019, дар Донишгоњи давлатии омўзгории 

Тољикистон ба номи Садриддин Айнї, конференсияи илмї-амалии 

донишгоҳї     дар мавзўи «Таҳсилоти томактабӣ: таҷриба, анъана 

ва навгониҳо», бахшида ба 50-солагии кафедраи «Назария ва 

методикаи таҳсилоти томактабӣ»  баргузор мегардад.  

Масъалањои мењварї: 

1. Пешбурди таълиму тарбияи томактабӣ дар қарни бистум.    

2. Рушди соҳаи томактабӣ дар замони Истиқлолият. 

3. Истифодаи усулҳои фаъоли таълим дар таҳсилоти томактабӣ. 
 

Аз Шумо эњтиромона хоњиш менамоем, ки њангоми ирсоли 

фишурдаи мақолањо ба конференсияи мазкур ба масъалањои зерин 

эътибор дињед: 

Забони конфренсия: тољикї, русї. 

Тарзи иштирок дар конфренсия: мустақим (ҳузур доштан) ва ғоибона. 

Фишурдаи мақолањо  дар њаљми 4 ё 6 сањифаи пурраи андозааш А 4, дар 

редактори Word, мутаносиби шрифти Times New Roman Tj ё  New Roman 

бо андозаи њарфњо-14 ва бо интервали 1, њошиягузорї: аз боло 2 см, поён 

2 см, рост 1,5 см, чап 3 см дар шакли чопї ва электронї  пешнињод 

намоед. 

Тартиби навишт: номгўи мавзўъ (бо њарфњои калон), ному насаб ва 

нишони љои кор (бо њарфњои хурд) ва баъдан матн  навишта шавад. 

Фишурдаи маърўзањо бояд ба суроѓаи кумитаи тадорукот аз 11 сентябр 

то 11 - октябри  соли 2019 сол фиристода шавад. Маводњои пас аз 

мӯњлати муайяншудаи ирсолгардида ё расмияташ ба талабот љавобгў 

набуда, баррасї намегардад ва бозпас гардонида намешавад. 

Нишона: ш. Душанбе, хиёбони Рўдакї 121, ДДОТ ба номи Садриддин 

Айнї, бинои 5, ошёнаи 4, факултети  таҳсилоти томактабӣ ва ибтидоӣ. 

Телефонњо: 915272221, 919 400958.  

Почтаи электронӣ:  kurbonova-73@mail.ru ;qulrujon73@qmail.com, 
kzarinash@gmail.com                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Шахсони масъул: Қурбонова Г.А., Қурбонова З.Ш. 
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